
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАРЦЫЗСКА 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ТРОИЦКО-ХАРЦЫЗСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 18 Г. ХАРЦЫЗСКА» 
 

П  Р  И  К  А  З 

 

09 февраля 2021 г.                                Троицко-Харцызск                                                 № 24 

 

О проведении пробного Единого 

республиканского экзамена по 

русскому языку для выпускников 

текущего года в 2021 году 

 

С целью подготовки к организованному проведению государственной итоговой 

аттестации по основным образовательным программам среднего общего образования, в 

соответствии с Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики от 03.02.2021 № 68 «О пробного Единого республиканского экзамена по 

русскому языку для выпускников текущего года общеобразовательных организаций 

Донецкой Народной Республики в 2021 году», на основании приказа Управления 

образования администрации города Харцызска от 05.02.2021 № 80 «О проведении пробного 

Единого республиканского экзамена  

по русскому языку для выпускников текущего года общеобразовательных организаций, 

подведомственных Управлению образования,  в 2021 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 24.03.2021 пробный Единый республиканский экзамен по русскому 

языку для выпускников текущего года, по аналогии с процедурой проведения 

государственной итоговой аттестации по основным образовательным программам среднего 

общего образования в форме Единого республиканского экзамена по русскому языку в 2021 

году. 

2. Утвердить план-график проведения пробного Единого республиканского 

экзамена по русскому языку для выпускников текущего года Муниципальной 

общеобразовательной организации «Троицко-Харцызская средняя школа № 18 г.Харцызска» 

в 2021 году (Приложение).  

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, руководителю пункта 

проведения экзаменов СШ № 18, Ингульской Л.В.:  

3.1. Информировать родителей (законных представителей), обучающихся, 

педагогический состав о проведении пробного Единого республиканского экзамена  по 

русскому языку. 

3.2. Предоставить до 15.02.2021 состав сотрудников ППЭ в период проведения 

пробного ЕРЭ по русскому языку; до 15.03.2021 – в период проведения основного этапа 

государственной итоговой аттестации (по всем предметам) по форме приложения 2 к 

приказу Управления образования от 05.02.2021 № 80. 

3.3. Обеспечить выполнение действующих нормативных правовых актов по 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, плана-графика проведения пробного Единого 

республиканского экзамена по русскому языку в 2021 году. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу с даты его подписания. 



2 

 

 

Директор СШ № 18  А.Н. Рыхлин 

Приложение  

к приказу директора СШ № 18  

от 09.02.2021 № 24 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора СШ № 18  

от 09.02.2021 № 24 

 
 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

проведения пробного Единого республиканского экзамена по русскому языку  

для выпускников текущего года Муниципальной общеобразовательной организации 

«Троицко-Харцызская средняя школа № 18 г.Харцызска» в 2021 году 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Исполнитель  Сроки  

1 2 3 4 

I. Подготовка к проведению пробного Единого республиканского экзамена  

(далее – ЕРЭ) по русскому языку 

1. Подготовить приказ о проведении пробного 

ЕРЭ по русскому языку в 2021 году 

Руководитель ППЭ до 12.02.2021 

2. Информировать родителей (законных 

представителей), обучающихся, педагогический 

состав о проведении пробного ЕРЭ  по русскому 

языку. 

Руководитель ППЭ до 10.03.2021 

3. Провести консультационную поддержку по 

подготовке и проведению пробного ЕГЭ по 

русскому языку 

Руководитель ППЭ до 20.03.2021 

4. Привлечь СМИ к освещению пробного ЕРЭ по 

русскому языку 

Директор СШ № 18 до 20.03.2021 

5. Получить рассылку КИМ по русскому языку  

(1 вариант) 

Руководитель ППЭ 23.03.2021 

II. Проведение пробного ЕРЭ по русскому языку    24.03.2021 

8. Открытие ППЭ. Проверка ППЭ. Инструктаж с 

сотрудниками ППЭ. Распределение на рабочие 

места. 

Руководитель ППЭ 

Члены ГЭК 

08:30-09.30 

9. Организация входа участников пробного ЕРЭ по 

русскому языку в ППЭ и аудитории 

Дежурные,  

инструкторы 

09:30-10:00 

10. Печать КИМ по русскому языку и передача в 

аудитории 

Руководители ППЭ, 

инструкторы 

09:30-10:10 

11. Выдача полных комплектов ЭМ участникам 

пробного ЕРЭ по русскому языку, инструктаж  

Инструкторы  10:10 – 10:30 

12. Выполнение экзаменационной работы Участники пробного 

ЕРЭ 

210 минут 

III. Заключительный этап 

13. Подготовка отчёта об итогах проведения 

пробного ЕРЭ по русскому языку для 

выпускников текущего года 

Руководитель ППЭ 

 

до 14.04.2021 



3 

 

14 Совещание по результатам проведения 

пробного ЕРЭ 2021 

Директор СШ № 18 до 01.05.2021 

 


